Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Sammelhandschrift - Cod. Lichtenthal 7

Langton, Stephen

Frankreich (?), [13. Jh.]

Das Buch Nehemias

[urn:nbn:de:bsz:31-35356](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-35356)

in platea domus dei trementes pro peccato
 et pluuu. Et surrexerunt hederus sacerdos et
 dixit ad eos. Vos transgressi estis et duxit
 it uxores alienigenas. ut adderet super d
 lectum israhel. Et nunc date confessionem
 domino deo patrum uestrorum. et facite plac
 tum eius. et separamini a populo terre. et
 ab uxoribus alienigenis. Et respondit unus
 uersa multitudo. dicens uoce magna.
 Iuxta uerbum tuum ad nos sic fiat. Vntam
 quia populus multus est. et tempore pluuie. et non
 sustinemus stare foras. et opus non est dei
 unius uel duorum. uehementer quippe peccati
 unius in sermone isto. constituamur
 principes de uniuersa multitudine. et omnes
 in ciuitatibus nostris qui duxerunt uxores. alie
 nigenas. ueniant in urbibus constitutis. et
 cum hiis seniores per ciuitatem. et iu
 dices eius. donec auertatur ira dei a nobis
 a nobis super peccato hoc. Igitur ionathu filius
 asael. et iaazna filius thecaue steterunt super
 hoc. et messollam. et sebethana ienitoy ad
 uenierunt nos. eos feceruntque sic filii transi
 gressionis. Et abierunt et duxerunt sacerdotes et
 uires principes familiarum. in domum patrum
 suorum. et non omnes per nomina sua. et sederunt
 in die primo mensis decimi ut quererent rem
 et consummas sunt omnes uires qui duxerunt
 uxores alienigenas. usque ad diem primam
 mensis primis. et uenit de filiis sacerdotum
 tum qui duxerunt uxores alienigenas io
 sue filius isedoch et filius eius maasia et eliezer
 et iarb et godoha. et dederunt manus suas ut
 cicerent uxores suas. et prolecto suo arerent
 de ouibus offerrent. et de filiis seminer aris
 zebedia. et de filiis herim maasia et helia et
 semia. et iebiel. et ozia. et de filiis pheelia
 ehoena. maasia. hilmabel. nathanael.
 iozabeht et semei. et celaua. ipse est caltra
 phanagia iuda et eliezer. et de amtoribus
 eliasib. et de iamtoribus sellum. et teller
 et uis. et ex israhel phariz remeia. et e
 zia. et melchia. et miamin et eliezer. et
 meleha. et banea. et de filiis helam ma
 thiana iacharias. et hibel. et abdi. et
 ierimohr. et elia. et de filiis oethua. heho
 hena. eliasib. mathania. et ierimohr. et
 zabeb. et aziza. et de filiis belabi. ioha
 nan. anam. iabai. atthalana. et de filiis
 hary molollam. et mellao et ana. iasib.
 et huius ierimohr et de filiis phet. moab.

edna. et calal. bonaias. maasia. mathanas.
 bezeleb et benuul. et mannales. et de filiis hel
 tem. eliezer. iesue. melchias. semeias. sy
 meon beniamin. maloch. samarias. de
 filiis asbommah. thonai. mechiachet. ace
 beht. eliphelch. iermai. manase. semei. de
 filiis ramma. addiam. et hibel. haneas.
 et hadus. cher. lauuama. marimohr. et elu
 sib. mathania. mathana. et ias. et hani.
 et beunni. semei. et salmas. et nathan. et
 adias. mechne. debu. silua. sana. ezrel.
 et iemau. sameria. sellum. amara ioseph.
 De filiis nebuahel. mathathas. et abeth
 zabna. ledou. et iohel. lunaa. Omnes ac
 ceperunt uxores alienigenas et fuerunt ex
 eis mulieres que pepererunt filios. **Incap Heemia.**
Quod factum est in mense casleu anno uicesimo
 ego enim infusus casleu. et uenit anany
 unius de fratribus meis ipse et uix ex uia. et
 interrogavi eos de iudeis qui remanse
 runt et supererunt. de captiuitate et de
 ierusalem. et dixerunt mihi. Qui remanserunt
 et delicti sunt de captiuitate ibi in provin
 cia. in afflictione magna sunt. et in obprobrio
 et in uulnere ierusalem dissipati sunt. et porte eius
 buste sunt igni. Cumque audissem uerba he
 cemoui. sedu. et fleui. et fleui multum. et luxa. et
 ierusalem. et orabam ante faciem domini ce
 li et dya. Quis domine deus celi. fortis. mag
 neque atque terribilis. qui custodit pacem et mi
 sericordiam. cum hiis qui diligunt et custodi
 unt mandata tua. fiat auris tua. auscultans
 et oculi tui aperti. ut audias orationem serui
 tui quoniam ego oro coram te cotidie nocte et die
 pro filiis israel qui peccauerunt tibi. Et ego et do
 mus patris nostri peccauimus. uinitate se
 ducti sumus. et non custodimus mand
 ata et cernimonia. sed et iudicia que pre
 cepisti moysi seruo tuo. Memoro uerbi quod
 mandasti moysi famulo tuo dicens. Cum
 transgressi fueritis ego disperdam uos in po
 pulos. et si redieritis ad me. ut custodiat
 mandata ista et faciatis ea. etiam si abdu
 ti fueritis ad extrema celi. inde congregabo
 uos. et in locum quem elegi. ut habitaret
 nomen meum ibi. Et ipsi serui tui et populus tuus
 quos redemisti in fortitudine tua magna
 et in manu tua ualida. Obsecro domine
 sit auris tua ad tendens ad orationem ser
 ui tui. et ad orationem seruoꝝ tuorum. qui
 uolunt tunc nomen tuum. dirige seruum

tuum hodie. et dabis mihi ante uirum
 hunc. Ego enim eram pincerna regis.
Factum est autem in mense nisan anno. **CCII**
 artaxerxes regis et uinum erat ante eum.
 et leuauit uinum et dedit regi. et eum quasi
 languis ante faciem eius. Dixitque in rege.
 Quare uultus tuus tristis est. cum te egro-
 tum te non uideamus. Non est hoc fructu. Et
 malum nescio quod in corde tuo est. Et timui ual-
 de ac timui. et dixi regi. Hec in corde uide-
 Quare si mereat uultus meus. quia ciuitas
 domus sepulchrorum. pars nostra deserta est. et por-
 te eius combuste sunt igni. Et ait mi rex
 pro qua re postulas. Et omni deum celi. et
 dona ad regem. Si uideretur regi bonum. et si
 placet seruis tuis ante faciem. ut mittas
 me ad ciuitatem sepulchre parte nostra. et edifi-
 cabo eam. Dixitque in rege et regina que se-
 debat iuxta eum. usque ad quod tempus est
 iter tuum. et quando reuertis. Et placuit ante
 uultum regis. et misit me. et constituit ei
 septem. Et dixi regi. Si regi uideretur bonum. epistolam
 dedit mi ad duos regionis transfluum. ut
 transducant me donec ueniam in uideam
 et septem adalaph custodem salutis regis. ut
 det mi ligna. et regere possim portas turris
 domus. et muros ciuitatis. et domum quam
 ingressus fueris. Et dedit mi rex iuxta ma-
 num dei nostri bonam mecum. et ueni ad
 duos regionis transfluum. deditque
 eius epistolam regis. et uenit ante mecum rex
 principem militum. et equites. Et audierunt
 samabath horontes. et robias seruus a-
 manhel. et constituti sunt afflictione mag-
 na. quod uenisset homo. qui querebat prosperitatem
 filiorum israhel. Et ueni iherusalem. et erant ibi die
 bus. Et surrexit nocte. ego et uix pauci me-
 cum. et non indicauimus cuiquam. quid deus
 dedit mi in corde. quod non uis faceret in iherusalem. Et
 in mentum non erat mecum nisi animal
 sedebam. Egredius sum per portam uallium
 per noctem. et ante fontem draconis. et ad por-
 tam sternentem. et considerabam murum
 iherusalem dissipatum. et portas eius consum-
 ptas igni. et transiui ad portam fontis
 et aqua ductum regis. et non erat locus in-
 nitus cui sedebam ut transiret. Et ascen-
 di proterentem nocte. et considerabam
 murum. et reuersus ueni ad portam uallium.
 et reclusi. et agnoscunt autem nesciebant quod
 abissem. aut quod ego facerem. Et erant uidey

sacerdotibus et optimatibus et magistratibus
 et reliquis qui faciebant opus usque ad id
 locum. nisi indicaueram. Et dixi eis. uos nos-
 tis afflictionem in qua sumus. quia iherusalem
 deserta est. et porte eius consumpte sunt igni.
 Venite edificemus muros iherusalem. et non
 sumus ultra obprobrium. Et indicauerunt
 manum dei nostri quod esset bona mecum. et uer-
 ba regis que locutus est mihi. et ait. Surga-
 mus et edificemus. Et constituti sunt ma-
 nus eorum in bono. Audierunt autem samabal-
 lath horontes. et thobias seruus ama-
 nhel. et gosem arabis. et sublatuerunt
 nos. et desponderunt. dixeruntque. Que est hec
 res quam facitis. Nunquid contra regem
 uos rebellatis. Et reddidit eis sermonem.
 dixeruntque ad eos. Deus celum se nos ad uiuam.
 et nos serui eius sumus. Surgamus et e-
 dificemus. Uobis autem non est pars eo uultus
 et memoria in iherusalem. **CCIII**
Et surrexit eliasaph sacerdos magnus et filii
 eius sacerdotes. et edificauerunt portam re-
 gis. ipsi et sanctificauerunt eam. et statue-
 runt uallium eius usque ad turrem. et cu-
 bitorum. sanctificauerunt eam usque ad turrem
 ananel. et iuxta eum edificauerunt uix
 ihericha et iuxta eum edificauerunt zacchur
 filius amos. Portam autem piscium edificauit
 ruit filius asua. et reuertit eam. et statue-
 runt uallium eius et seruit et uectes. et uix
 eos edificauerunt marmuth filius ure filii
 accub. et iuxta eum edificauerunt mesollam
 filius bamecha. filius melchizedek. et uix
 eum edificauerunt sadoch filius luana. et uix
 eos edificauerunt thecuem. Optimates autem
 eorum non supposuerunt colla sua in opere
 domini dei sui. Et portam ueterem edifi-
 cauit iorada filius phasai et mosollan
 filius besodia. ipsi reuertit eam. et statue-
 runt uallium eius. et seruit et uectes. et uix
 eos edificauerunt melecias galuontes. et
 addon meronathites. uix de gabao. et
 malspha pro duce qui erant in regione
 transfluum. et iuxta eum edificauerunt
 ezriel. filius sarua aurifex. et iuxta
 eum edificauerunt raphua filius acchor
 et iuxta eum edificauerunt anamal fili-
 us pigmentarius. et dimiserunt iherusalem usque
 ad murum platee latioris. et iuxta
 eum edificauerunt raphua filius baul. prin-
 ceptus uix iherusalem. et uix edificauerunt iorada

filius ammath contra domum suam. et
 iuxta eum edificavit attul. filius ase
 bonie. quodam partem uici edificavit
 melchias filius eiem. et asub filius sa
 eth. moab. et turrem furnorum. et iuxta
 edificavit sellum filius alioy pnceps me
 die partit uici uim. olee r fili eius r po
 tam uallu edificavit enon r habitatoe
 zanoes. hpi edificavit eam r statuit ual
 uat eius r seral r uectel. et male cubitos.
 inmuo usq ad portam sterquiliniy. Et po
 tam sterquiliniy edificavit mechat filius
 rochib. pnceps uici beticane. hpe edifica
 uit eam. et statuit ualuat eius et seral r
 uectes. Et portam fortis edificavit sellu
 filius eolozu. pnceps pugi melpha. hpe edi
 ficavit eam r taret r statuit ualuat eius
 r seral et uectes. et mury pichne hylor.
 mortum regit et usq ad grad. qui desce
 dunt de ciuitate dauid. Post eum edifi
 cavit neemas filius a z bach pnceps omni
 die partit uici bethsur. usq contra sepulo
 dauid. r usq ad pisanam que grandi ope
 constructa e. et usq ad domum forauit.
 Post eum edificavit asebuul pnceps omni
 die partit uici cicde inuico suo. Post eum
 edificavit hie coy. bethvi filius endar
 pnceps dimidie partit cella. Et edificauit
 iuxta eum azer filius iolue pnceps mal
 pher in suta. secundam contra ascensum
 fortissimi anguli. Post eum in monte edi
 ficavit baruch filius zachu. in suta se
 cundam. ab angulo. usq ad portam domi
 helyasip sacerdotis magru. Post eum edi
 ficavit maremuht filius ure filii aochur
 in suta secundam a porta domus helya
 sip. donec extendentur domus helyasip.
 Et post eum edificavit sacerdos uis de
 campethy iordanis. Post eum edifica
 uit beniamin. et asub contra domum
 sua. et post eum edificavit azarias. fili
 mase filii ananie contra domu suam.
 Post eum edificauit bennuy filius emadab
 mensuum secundam. a domo azarie
 usq ad flexuram et usq ad angulum.
 phatel filius ozi contra flexuram. et
 turrem que emittet de domo regis ex
 cella. id est in ato carceris. post eum pha
 dua filius pheos. sathinnet au habita
 runt mosel. usq contra portam aquarum
 ad orientem. et turrem que prominere

Post hoc edificauerunt theocruem in suta sec
 dam e regione. a turre magna et emmity
 usq ad murum temphi. Sursum au ap
 ta equoz edificauerunt sacerdoty unus
 quis contra domum suam. Post eum edi
 ficavit seddo filius emmitner contra domi
 suam. et post eum edificavit somea. filius
 seceue custos porte orientalis. Post eum
 edificauerunt allana filius selemie. et anon
 filius selon secei in suta secundam. Post
 eum edificavit mosollam filius barachie
 contra gazophylacu suum. Partem edi
 ficavit melchias filius aurificis. usq ad mu
 rum nathunneoz. r suta uendencium
 contra portam iudicalem. et usq ad cenacu
 lum anguli. In porta regis edificauerunt ar
 tifices et negociatores. **III**
Factum e cum audisset sanaballath qd edi
 ficauerunt muru. uixit est ualde r mot
 nimis. sublanauit iudey. r dixit cora fra
 tibus suis. r frequentia samaritanoy. Quid
 uidei imbecilles faciunt. Num dimittet
 eos gentes. Num sacrificabunt et comple
 bunt muna die. Num edificare possunt
 lapides de acul puluis qui combusti sunt.
 Et et robias ammanites pnyem elati
 edificent. Si ascendet uulpet. transiet
 murum eoz lapideu. Audi dicit qd fac
 ti sunt despectio. Conuertere obprobriu
 super cap eoz. et da eoz in despectioe
 interna captiuitatis. Ne operas iniquitate
 eoz r peccata eoz. coram facie tua non dele
 atur. quia iraserit nos edificantes. Itaq
 edificauerunt murum. r conuenerunt
 totum usq ad partem dimidiam. et pro
 arum e cora ip adoperandum. factu e aut
 cum audisset sanaballath et thobias et au
 bes. et ammanites et azora. qd obuicta eet
 opethe mury nfm. et qd cepissent utrup
 ta concludi. uitti sunt nimis. Et congre
 gati omni partet ut uenient et pugna
 rent contra islm. et moluerunt in suda.
 Et orauimus dm nrm. et posuimus custo
 des super muru die et nocte cont eoz. di
 xit au iudas. Debitata e fortitudo por
 tanis. et humus nima e. et nos non po
 terimus edificare muru. Et dixerunt ho
 tel nry. stesiam et ignoient. donec uenu
 mus in medio eoz. et interficiamus eos.
 r cellare faciamus op. factu e au uenie
 thy iudey qui habitabant iuxta eoz. et di

centibus uobis. per. x. uices ex omnibus locis quibus ueneratis ad nos. statim in loco post murum per circuitum ipsam inordinem cum gladiis suis et lanceis et arcibus per speciem. et per similes. et ad optimates. et ad magistratus. et ad reliquam partem uulgi. Non timere a facie eorum. Dominum magnum et terribilem mentore. et pugnare pro fratribus uis uxoribus uis et domibus. factum est autem cum audissent inimici nostri nuntiatum esse nobis. dissipauerunt consilium eorum. et reuersi sunt omnes ad muros. unusquisque ad opus suum. Et factum est adieuita media pars iuuenum eorum. faciebatur opus. et media pars tunc erat ad bellum. et lancee et scuta. et arcus et lancee. et principes post eos in omni domo uia. edificauerunt in muro et portam cum onera. et imponerunt. Una manu sua faciebatur opus. altera tenebat gladium. Edificauerunt enim unusquisque gladio et accinctus rens. et edificabant et clangebant buccina iuxta me. Et dixit ad optimates et magistratus. et ad reliquam partem uulgi. Opus grande est et est latum. et nos separati sumus in muro. prociat. alter ab altero. in loco quocumque audierit clangorem tube. illuc concurrere ad nos. Et sic pugnabit pro uobis. Et nos ipsi faciemus opus. et media pars tenent lanceas ab altitudine aurore donec egrediantur astra. In ipse quoque uox uox populo. Unusquisque cum pro suo maneat in medio. et sint uobis uices per noctem et diem ad operandum. Ego autem et fratres mei. et custodes qui erant post me. non deponemus uelimenta nostra unusquisque tantum nudabitur ad baptismum.

Et factum est clamor ipse et uxorum eius magnus aduersus fratres suos iudeos et erant qui uident. filii nostri et filie nostre multum. nuntiat accipiamus pro fratre eorum frumentum et comedamus et bibamus. Et erant qui dicebant. Agros nostros et uineas. et domos nostras opponamus. et accipiamus frumentum infame. Et alii dicebant. Optus sumus mul pecunias in tributa regis dabimus agrorum nostros et uineas. Et nunc licet carnes facerem nostras. sic carnes nostre sunt. sicut et filii eorum. ita et filii nostri. Eodem modo subiugamus filios nostros et filias nostras in seruitute. et de filiabus nostris sunt fa-

mule. nos habemus unde possint redire in agros nostros et uineas alii possident. Et uultum sum nuntiat cum audissem clamorem eorum. factum uerba hec. cogitauerunt meum mecum. et increpauit optimates et magistratus et dixit eis. Vultus ne singuli a fratribus nostris exigant. Et congregauit aduersus eos contentionem magnam. et dixit eis. Nos ut scitis redimus in fratribus nostris iudeos qui uendita sunt gentibus secundum possibilitatem uiam. Et nos uendite fratres nostros. et ememus eos. Et filii. nec inueniunt quod respondent. Dixitque ad eos. Non est bona res quam facitis. Quare non in timore dei nostri ambulatis. ne exproberetur nobis agentibus inimicis nostris. et ego et fratres mei et pater noster como damus plurimam pecuniam et frumentum. Non reputamus commune istud. et alienum. concedant quod debetur nobis. Reddite eis hodie agros suos. oliueta sua et domos suas. quin poculum et centesimam pecunie uis et olei. quam exigere soleat ab eis. dare per illis. Et dixerunt. Reddimus. ab eis nichil quimus. sed faciemus. ut loqueris et uocamus sacerdotes. et ad iurauit eos ut facerem iuxta quod dixeram. Insuper frumentum meum excussi et dixi. Sic excutiat omnes inuicem inuicem qui non complerit uerbum istud de domo sua. et de laboribus suis. sic excutiat ut uacuum fiat. Et dixit uniuersa multitudo animi. et laudauerunt deum. fecit ergo populus sicut dixit. et die illa qua fecerunt in ut eodem die intra iuda. ab anno uicesimo usque ad annum tricesimum factum araxer rex regis. per annos. xli. ego et fratres mei ammonas que ducibus debebantur non comedimus. Duo autem primi qui fuerunt ante me grauauerunt ipsam et accepit ab eis in pane. et uino et in pecunia cotidie siclos xl. Et in uniuersis eorum depessuerunt ipsam. Ego autem non feci ita. et timore dei. quoniam poculum in ore meo edificauit. et agrum non emi. et omnes pater noster congregati ad opus erant. iudei quoque et magistratus. et libri. et l. uis. et qui uenerant ad nos de gentibus qui in circuitu nostro sunt. in mensa nostra erant. Panatur autem in per dies singulorum bos unus.

aneret. vi. elc. excepit uolantibus. et int
 die. 30. una diuisa et aua multa tbe
 ltm. Insuper et annonas ducit. mes
 no queliu. Valde enim erit ad remua
 dus populul. amento nū dē nys in bo
 num. factū omnia que feci p̄ huc
Factum ē aū cum audistis **C VI**
 Sanaballath et thobia et goslem aucty
 et cā in nica nost qd edificassem ego mu
 rum. et nō cēt mīpō residua interrup
 tio. vñ ad ipe enim illud ualuis potue
 ram importat. misitq̄ Sanaballath et
 goslem ad me dicentes. veni et percussa
 mus pariter sedul murulul in cam
 po uno. Ipi aū cogitabant ut facerēt in
 malum. nisi ergo adeos nuncios dices.
 Opul grande ego facio. et non possum
 descendere ne forte negligatur cum uene
 ro et descendō ad uos. misit aū ad me
 sedm̄ ūbum hoc p̄ quatuor uoces. et rē
 pōndi eis uis sermonem pōre. Et misit
 ad me Sanaballath uoxa ūbum prius
 q̄nta uoce p̄m̄ suum. et eplam habe
 bat in manu septam hoc th. Ingentibus
 auctum ē. et goslem dicit qd tu et iudi
 cogitatis rebellare. et p̄ ea edificas mu
 rum. et leuare te uelis super eos regem.
 p̄ qm̄ cām. et p̄ phat posulul qui predi
 cent de te in ierusalem dicentes. Rex ī
 iudea ē. Audaturus ē rex uerlu hec. Id cō
 nunc ueni. ut incamul consiliū pariter.
 Ego misi ad eos dīs. Non ē factū sedm̄ uer
 ba hec que loq̄ris. De corde enim tuo com
 ponit hec. Omnes autem terrebant nō.
 cogitantes qd cessarent manus nre abo
 pere et quiescerent. Quam ob cām mag
 confortauit manus nras. Et ingressus sū
 comū Samarie filii dalar. filii merabel
 lecto. Qui ait. Tractemus nobiscū in do
 mo dī in medio templi. et claudamul
 portas ecclie. quia uentus sunt nocte ad
 occidendū te. Et dixi. Num quisq̄m̄ inu
 ul nū fuit. et quis ut ego ingredieretur
 templum et uiuere. Et intellexi qd d̄ n̄
 misit eum. s̄ quasi uaticinans locy
 tul cēt ad me. et thobia et Sanaballath
 conduxerunt eum. Accepunt eum p̄
 cum. ut tēt facem et peccarem. Tu
 bent malum qd exprobaurent in. ex
 merito nū domine pro thobia et Sama
 ballath. uis opa eoz. taha. ser et naa

die p̄phe et ceribz qui terrebant me. Com
 pletul ē aū murul uocelimo quanto die
 misit elul. l. duobz diebz. factū ē ergo cum
 audissent omnes inimici nri. ut timent
 uniuersē gentes que erant in circuitu nro
 et conciderent inter semetipsos. et scirent qd
 adeo factū cēt opul hoc. S̄ et indiebz illis
 multē optimatum iudeoz eple. mitte
 bantur ad thobiam. et a thobia ueniebant
 adeos aucti enim erant in iudea hātes in
 mīram euul. q̄ gener erat secherne fili
 iozei et iohannam filium euul. acceperit
 filiam mosollam filii iunache. S̄ et lau
 dabant eum me. et uerba mea munitabū
 ei. Et thobias mītelat eplā ut terret me
Postq̄m̄ autem edificatul ē **C VII**
 murul et posui ualuat. et recensui ianu
 tores et cantatores et leuitas. p̄cepi anam
 th̄ nō. et aname p̄ncipi domus d̄ wlm̄
 n̄ enim quasi uir uente et timent d̄m̄.
 plus cū uidebatur. et dixi eis. Non apertu
 tur porte wlm̄. us̄ ad occasū solis. Cumq̄
 adhuc assistēt. clausē sunt et opplate.
 Et posui custodes de habitatoribz wlm̄ sin
 gulos per uoces suas. et unum quemq̄
 domum suam. Ciuitas autē erat lata in
 mul et gūndis. et p̄ p̄ parauit in medio
 euul. et non erant domul edificate. D̄ aū
 d̄ in corde nro. et congregauit optimates
 et magistrul et ualq̄ul. ut recensere
 eos. et inueni librum censul eoz. qui ascē
 derunt p̄m̄. et inuentū est in eo septum.
 Ista filii p̄uuntie qui ascendunt de capy
 uente mīgnū. quoz mīntuleunt rubw
 chodonosor rex babilonul. et uelul sunt
 murul et uideam unul quibz inuentū
 suam. qui uenit cum Zorobabel. iose.
 neemas. azaral. et mamal. mamun.
 mardocheul. uelul. mespharath. boggay
 nauin. baana. sumul uiuoz p̄ iunhel
 filii phar. ii. milia. c. lxx. ii. filii sapha
 tie. ccc. lxx. ii. filii. sarea. dc. lli. filii pher
 maib. filioz iesu. et iarb. duo milia dcc.
 x. et viii. filii helam. mille. cc. lvi. filii
 oethu. dcc. ly. filii zaday. dcc. he. filii. bin
 nan. dc. zel. viii. filii helu. dc. xx. viii. filii.
 azgat. duo milia. ccc. xxx. ii. filii adomā.
 dc. he. viii. filii baggaym. duo milia. he.
 vii. filii adun. dc. l. v. filii azer. filii. eze
 che. lxxx. viii. filii asem. ccc. xxx. viii.
 filii uelul. ccc. xxx. viii. filii. aurb. c. xli.

pphus ut comederet et biberet et intraret parietes.
 et faceret leticiam magnam. quia intellexerunt
 uerba que docuerunt eos moyses. Et die
 secundo congregati sunt principes fa-
 miliaru in uerba populi sacerdotes. et le-
 uat ad edum scabam. ut interpretaretur
 eis uerba legis. et inueniunt scriptum in le-
 ge. pcepit dominus in manu moysi. ut
 habuerit fili israel in tabernaculis in die
 sollempni mense septimo. et ut p'dicent
 conuulgent uocem uniuersis urbibus suis
 et in iherosolymis dicent. Egredimini in monte
 et asserite frondes oliue et frondes ligni p't
 ebetimi. frondes myrti et ramos palmarum
 et frondes ligni nemorosissimi. ut fiant taber-
 nacula sicut scriptum est. Egredimini p'p' et
 attulerunt. feceruntq' sibi tabernacula. uel
 quis in domate suo et in atrijs suis. et ma-
 tris domi dei. et in platea porte aq'ra. et in pla-
 tea porte effusum. fecit q' uniuersa cocha
 eorum. qui redierunt de captiuitate taberna-
 cula. et habitauerunt in tabernaculis suis. No-
 enim fecerunt a diebus iohue filij nuni. ta-
 luer filij israel. usq' ad diem illum. et fuit
 leticia magna in iherosolymis. Legit aut' in libro le-
 gitur p' dies singulos. a die primo usq' ad di-
 em nouissimum. Et fecerunt sollempnitatem.
 vii. diebus. et in die octauo cessauit uox
 hinc autem in cesimo. **T**ertium.
 Quarto misit huius. conueniunt filij israel
 in iherosolymis et in iherosolymis et humiliter super eos et
 sepulchrum est sem filioz israel ab omni filio a
 hemgenay. et confitebantur peccata sua. et non
 quatuor patrum suorum. et consurrexerunt ad
 standum. et legunt in uolumine legis d'ni.
 Si sui quater in die. et quater confitebantur
 et adorabant d'nm deum suum. Surrexe-
 runt aut' super gradum leuitay. iohue et in
 in oethimhel. semmel. abuu. et sarebia
 lunum chunam. et clamauerunt uoce mag'na
 d'ni d'ni suum. Et dixit leuite iohue. et
 cedimhel. hann. asaba. sarebia. odia. se-
 tia. fatua. Surgite. benedicite domino do-
 no ab eterno et usq' in eternum. et benedicent
 uomin gl' tue excelsis. in omni b'ndictione
 et laude. Tu ipse d'ne solus. tu fecisti celos ce-
 los. et omnem exercitum eorum. tuam et v-
 niusa q' mea sunt. maria et omnia q' meos
 sunt. et tu unificasti omnia hec. et exca-
 uasti te ad omnia. tu ipse domine q' qui ele-
 gisti habitationem et eduxisti eum de igne

chaldeorum et posuisti nom' eius habitationem. et
 inuenisti cor eius fidele coram te et posuisti
 cum eo fedus ut daret ei terram chananei et
 thera. et amouei. et ferezei. et uebuzei. et gerge-
 sei. et daret semini eius. et impleti uerba tua
 qm' iustus es. et uideri afflictionem patrum
 nostrorum in egypto. clamoremq' eorum. audisti sup
 mare rubrum. et dedisti signa et portenta
 in p'stante et in uultu seruis eius. et tonitru
 p' te uulsi. cognouisti enim q' superbe oge-
 runt contra uos. et fecisti t' nom' sicut et hac
 die. et mare diuisisti aq' eorum. et transfuerunt
 p' medium iherosolymis. p'fecitq' eis eorum pro
 uocati in profundum quasi lapides in aq'ua
 ualidis. et in columpna nubis ducta. eorum
 fusti per diem. et in columpna ignis per
 noctem. ut appareret eis uia per quam igre
 diebantur. ad montem quoq' syon descendit
 dicit et locutus es cum eis de celo et dedisti
 eis iudicia recta et legem iustitiae. cerimonias
 et p'cepta bona et sabbatum sanctificationum
 tu ostendisti eis mandata et cerimonias. et
 legem p'cepisti eis in manu moysi seruati.
 panem quoq' de celo dedisti eis in fame eorum.
 et aq'm de petra eduxisti eis sicut uisus et dixisti
 eis. ut ingrederentur et possiderent terram super
 quam leuasti manum tuam ut raderetis ipsi
 et per patres nros superbe egunt. induruerunt
 ceruices suas. et non audierunt mandata tua.
 et noluerunt audire. et non sunt recordati mirabi-
 lum tuorum. que fecisti eis. et inuenerunt cer-
 uices suas et dederunt eas ut conuenerunt
 ad seruandum suam quasi per contentiones. Tu
 aut' d' p'p' aut' element. et misericors et longi-
 nimis. et in uita misericors non dereliquisti
 eos. et quidem cum fecissent s' uultum confla-
 ritem et dixissent. iste est d' tuus qui eduxit
 te de terra egypti. feceruntq' blasphemias mag-
 nas. tu aut' inuidisti tuis mulier non dimisi-
 sti eos in deserto. columpna nubis non re-
 cessit ab eis p' diem. ut duceret eos in uia. et co-
 lumpna ignis per noctem. ut ostenderet eis et
 per qd' ingrederentur. et sp'm tuum bonum
 dedisti qui docet eos. et manum tuam non pro-
 hibuisti ab ore eorum. et aq'm dedisti eis in ihero-
 solymis. in iherosolymis eorum in deserto. nichilq' eis
 defuit uestimenta eorum. non inuenerunt
 turr. et pedes eorum non sunt aridi. et dedisti
 eis regna et p'p'os. et partemq' eis eorum sortez.
 et possederunt terram seon. et terram regis eorum
 bon. et terram eorum regis iherosolymis. et filios eorum

7 uoche

multiplicasti sicut stellas celi. et ad duxisti eos
 ad terram de qua dixeris patribus eorum. ut ingre
 dentur et possident. et ueniunt filii ut possi
 dent terram et humiliasti coram eis habitato
 res terre chanaanos et dedisti eos in manu eorum
 et reges et populos terre. ut facerent eis sicut place
 bat illis. cepunt itaque urbes munitas et hu
 mum pingvem. et possident domos plenas
 cunctis bonis. cubernas abatis edificatas. vi
 neta et oliueta et ligna pomifera multa. et co
 medunt et saturati sunt et impinguati sunt
 et habundauerunt deliciis in bonitate tua magis
 prouocauerunt autem te ad iracundiam. et recesserunt
 sunt a te. et proiecerunt legem tuam post te
 et glauca et phis tuis occiderunt. qui contra
 stantur eos ut reuerterentur ad te. fecerunt
 blasphemias grandes. et dedisti eos in manu
 hostium suorum. et afflicunt eos et in tempe
 stulationis sue clamauerunt ad te. et tu de
 celo audisti eos. et scilicet in misericordias tuas
 multas dedisti eis saluatores qui saluau
 erunt eos de manu hostium suorum. cumque re
 queuissent. uersi sunt ut facerent malum
 conspexit tuus. et deliquisti eos in manu in
 manu inimicorum suorum. et possederunt eos
 cunctique sunt et clamauerunt ad te. tu autem
 de celo excurdisti et liberauisti eos in misericordiam
 tuam multis temporibus. et comestitatus es eos
 ut reuerterentur ad legem tuam. ipsi uero superbe
 egunt. et non audierunt mandata tua. et
 in iudicium tuum peccauerunt que facies ho
 miu et uiderunt meos. et dedunt huminum recedentem
 et ceruicem suam induunt non uocauerunt
 et protulerunt super eos amos multos et con
 traxerunt eos in spiritu tuo per manus prophetarum
 tuorum. et non audierunt. et tradidisti eos in
 manu plebis et terrarum. in misericordiam autem tuam multam
 non fecisti eos in consumptione. nec dereliquisti
 eos quoniam misericordiam tuam et clementiam
 tuam. nunc itaque in magna et fatali et ter
 ribili. et custodierunt pactum et misericordiam. tuam
 auerit a facie tua omnem laborem qui in
 uenit nos. reges nostrorum principes nostros et sacer
 dotes nostros. prophetas nostros et patres nostros
 et omnem populum tuum ad reges regum
 assunt usque ad diem hunc. Et tu uisitas in
 omnibus que ueniunt super nos. quia uer
 itatem fecisti. nos autem impie egimus. re
 ges nostros. principes nostros. sacerdotes nostros. et pres
 biteri non fecerunt legem tuam. et non adrende
 runt mandata tua et testimonia tua que

testificatus es meis. et ipsi in regnum tuum
 uenerunt. et in bonitate tua multa quam
 dedisti eis. et in terra latissima. et pingui
 quam uiderunt in conspectu eorum non serue
 runt tibi. nec reuersi sunt a studio pessimo.
 Ecce nos ipsi hodie serui sumus et tunc quod
 dedisti patribus nostris ut comedent panem
 eius. et que bona sunt eius. et nos ipsi ser
 ui sumus in ea. et fruges eius multipli
 cantur regibus quos posuisti super nos pro
 peccatis nostris. et corporibus nostris dominantibus
 et uinculis nostris secundum uoluntatem suam.
 et in tribulatione magna sumus. Super omnibus
 ergo hiis nos ipsi percutimus pedes et scilicet
 et signant principes nostros. leuite nostros. et sacer
 dotes nostros.

Signatores enim sunt neemias. acher
 satha filius achelai. et sedechias. et sathanas
 azarias hieremias. pheslur amaria. mic
 cheas arth. sebenia. melloch. arem. meri
 muhi. abdias. daniel. gencom. baruch.
 mosollam. abia. manan. mazia. belga
 semaria. hiis sacerdotes. Porro leuite. iohne
 filius azarie benmuy de filiis emnada
 cedimiel. et fratres eorum. socenia. odema. ce
 na. phalaa. anan. nichu. uona. sebua.
 zacchur. sarabia. sabama. ordiabana ha
 ni. cepira ip. seros. sermoab. helam. zoc
 lam. hanni. azgad. debu. adoma. begoa
 iadun. ather. ezechia. azur. odema. afu.
 belu. aret. anathoti. nelat. nechpa. mo
 sollam. ozim. melzabel. tadach. edua.
 phekta. amman. anama. ose. anama. asib.
 alox. phalcim. sobech. uerim. asennia.
 malia. erua. amari. meloch. arem. uaa
 na et reliqui de ipis sacerdotibus. leuite. iam
 torel. et cantores. nathunnei. et omnes qui se
 separauerunt de populis terrarum. ad legem dei
 uocatus eorum. filii eorum. et filie eorum. omnes qui
 poterunt sapere spondentes pro fratribus
 suis optimates eorum. et qui ueniebant
 ad pollicendum. et iuramentum ut ambu
 larent in lege dei. quam dederunt in manu
 moysi serui sui ut facerent et custodiret
 uniuersa mandata domini dei nostri et iudi
 cia eius et ceremonias eius ut non dare
 filias suas pro terra. et filias eorum non acci
 perent filios nostros pro quoque terra qui impo
 nit uenatu. et omnia ad usum per diem
 sabbati ut non ueniant. non accipient
 ab eis in sabbato. et in die sanctificata. et

dimittemus annum septimum. et exac-
 tionē unius manus. et statuent sup no-
 pcepta. ut demul tēiam partem sibi per
 annum ad opus dī nī ad panes pportioi
 et ad sacrificium sempitēni. in sabatū. et in
 leuitis. in sollemnitatib. in sanctificati-
 et pro pccō ut exerceat pro p̄p̄it. et rom-
 nem usum domus dī nī. Saceres ergo mi-
 simul super oblationem tignoz. int sac-
 dotes et leuitas. et p̄p̄os. vt inferentur
 domū dī nī. p domos patrū mōz p q̄
 a temporib. anni. usq ad annū. ut arde-
 rent super altare super dū dī nī. sicut
 septimū ē in lege moysi. et ut afferent
 p̄mogenita terre nīe. et p̄m̄tūa un-
 uis fructus omnis ligni ab anno man-
 num in domo dī nī. et p̄m̄tūa filioz nō-
 troz et pccoz nōz. sicut septimū ē in le-
 ge. et p̄m̄tūa boum nōz. et ouū nīaz
 ut offerrent in domo dī nī. sicut sacerdotes q̄
 ministrant in domo dī nī. et p̄m̄tūas
 ciboz nōz. et hybamū nōz. et p̄m̄tūas
 omnis ligni. vnde me quoq. et olei afferent
 sacerdotib. ad gazophylatū dī nī. et de
 annam partem tē nīe leuitas. Ipi leuite
 decimas accipient de omnib. ciuitatib. ul
 operum nōz. Erat aut sacerdos filius
 aaron cum leuitis in decimis leuitaz. et
 leuite offerent decimā partē decime sue
 in domū dī nī ad gazophylatū in domo the-
 saury. Ad gazophylatū enim deponant
 filii nī et filii leui p̄m̄tūas frumētis. vini
 et olei. et ibi erunt uasa scā. et sacerdotēs et
 cantores. et ianitores et ministri. et nō dimi-
 ttemus domum dei nī.